
DECRETO ALCALDICIO N0 ) Y l[D I
i

I.MUNICIPALIDAD DE BULNES
~DEPARTA NTO DE SALUD

Autoriza Descanso Complementario

BULNES¡ o 3 ABR 2019
VISTOS:

1.- La solicitud de devolución de tiempo
presentada por la Sra. Tania Contre as Rosales, Técnico de Nivel Superior en
Enfermería del Centro de Salud Fami iar Santa Clara, para el día martes 02 de
abril de 2019 desde las 15: 30 a 17: 3 hrs.-

2. - El Decreto Alcaldicio NO 203 de
fecha 15 de enero de 2019, que autoriza a la Sra. Tania Contreras Rosales, 10
horas 38 minutos de descanso com lementario por devolución de tiempo de
los días 07,09 Y 11 de enero de 201 (pendientes 10 horas 16 minutos).-

3.-Las Facultades que me confiere la Ley
NO18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.-

DECRETO:

1.- Autorizase a la Sra. Tania Contreras
Rosales, Cédula de Identidad N0 •• • Técnico de Nivel Superior en
Enfermería del Centro de Salud amiliar Santa Clara, dependiente del
Departamento de Salud Municipal de Bulnes, 02 horas de descanso
complementario por devolución de tie po pendiente de los días 07, 09 Y 11 de
enero de 2019 (10 hrs. 16 min.).-

corresponderá al día martes 02 de
hrs.-

2.- El descanso complementario
bril de 2019, desde las 15:30 a 17:30

Distribución:

de tiempo,quedarán pendientes 08
correspondientes a los días

NPZA VIDAURRE
•.".,~ Municipal (s)

~ La indicada
~ Archivo Exp. Ind
>- Oficina Partes





1.- Los Memorándum N°s 12, 13 Y 14 de
fecha 07 de enero de 2019, de la rta. Ximena Aldea Betancourt, Nutricionista
- Directora (s) del Cesfam Santa lara, en el cual le solicita a la Sra. Tania
Contreras Rosales, Tens del Cesfa Santa Clara, apoyo de trabajo extras el
lunes 07, miércoles 09 de enero d sde las 17:30 a 20:00 hrs. y viernes 11 de
enero de 2019 desde las 16:30 20:00 hrs., cometidos extensión horaria
Unidad de Farmacia Cesfam Santa lara, por devolución de tiempo.-

-' 7. o~DECRETO ALCALDICIO NO /

AUTORIZA DEVOLUCIÓN DE TIEMPO.

BULNES;

1 5 EtiE 2019
VISTOS:

2.- Las solicitudes de Horas Extras
presentadas por la Sra. Tania Contreras Rosales, Cédula de Identidad NO

Técnico de Nivel Superior en Enfermería del Centro de Salud
Familiar Santa Clara, dependiente del Departamento de Salud Municipal de
Bulnes, correspondiente a los días O ,09 Y 11 de enero de 2019.-

3.- El Decreto Alcaldicio NO 1299. de
fecha 04 de mayo de 2017, que de ega en el Jefe del Departamento de Salud
Municipal de Bulnes , o quien lo subr gue o reemplace, la facultad de firmar las
solicitudes de autorizaciones de hor s extras.-

Ley NO 18.695 Orgánica
modificaciones.-

4.- Las Facultades que me confiere la
titucional de Municipalidades y sus

DECRETO:

1.- Autorizase a la Sra. Tania Contreras
Rosales, Cédula de Identidad NO , Técnico de Nivel Superior en
Enfermería del Centro de Salud Familiar Santa Clara, dependiente del
Departamento de Salud Municipal de Bulnes, 10 horas 38 minutos de descanso
complementario por la devolución d tiempo de los días: lunes 07, miércoles
09 de enero desde las 17:30 a 20:00 hrs. y viernes 11 de enero de 2019 desde
las 16: 30 a 20: 00 hrs., por extenslé n horaria en la Unidad de Farmacia del
Cesfam Santa Clara.-

efectivo cuando sea solicitado por la

MRH/RS

Administradora Municipal



FECHA HORAS .ALCW

10/10/2018 03 hrs. 08 mino 992/18
07,09 Y 11-01-2019 10 hrs. 38 mino 203/19

Dese Compl del 11-03-2019 03 hrs.30 mino 1 76/2019
Pend del 07, 09 Y 11-01-2019 10 hrs. 16 mino 1 76/2019
Dese Compl del 02-04-2019 02 hrs.

Pend del 07, 09 Y 11-01-2019 08 hrs. 16 mino
23-02-2019 10 hrs. 38 mino
23-02-2019 02 hrs .. 15 mino 1

Pend: 21:09 hrs.


